PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1452/2020-DTL/GP/P

das

Valinhos, em 7 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1719/20-CMV

Vereador Israel Scupenaro e Outro
Processo administrativonº 14.986/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado,

de autoria dos Vereadores Israel Scupenaro e Kiko Beloni, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos

quesitos formulados, como seguem:

1. Em que situação se encontra o processo 13.400/2013-1?

2. Conforme resposta do Requerimento nº 1113/2013 a área é de titularidade do

estado, sendo assim o processo de Regularização do Bairro esta em andamento?

3. Se sim, para quando está previsto a conclusão?

4. Se não, o que esta impedindo?

5. De acordo com a LEI Nº 5.554, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017 que Institui no

âmbito do Município, o Programa de Regularização Fundiária Urbana de Valinhos -

Programa Meu Imóvel Legal, quais bairros se encontram em processo de

regularização?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, capazes de esclarecer os

questionamentos apresentados pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada

consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITAVE JUNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)  PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
3 VALINHOS

“REF. C.. Nº 1769/2020 - D.T.L./GP

"REQUERIMENTONº 1719/2020 - Vereador Israel Scupenaro'

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVOIG.P.

Em resposta à C..nº 1769/2020 atendendo à solicitação contida no

Requerimento 1719/2020 de autoria do nobre vereador Israel Scupenaro consultada
área competente da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1. Informamos que esta Secretaria está aguardando retorno do Ofício
enviado ao estado, solicitando que a área seja transferida para o Município

2. O processo de Regularização não está em andamento, pois está
aguardando retorno do Ofício enviado ao Estado.

3. Prejudicado:
4. No aguardo da resposta do Ofício.
5. Os bairros em processo de regularização são dd. Samaritano, CDHU —

Valinhos H, Beira'Rio, São Bento, Vale Verde N8B, Vale Verde E8C, Chácara das
Nações, São Pedro, Parque Suiço, Sítio Ponte Alta, Green Golf, Aldeia Suiça, Nova
Suiça Il, Monte Acrópoles e Nova Suiça.

SPMA, em 06 de outubro de 2020.  inor INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Agorte Administra? “Púne: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br8 aA aa E